北海道工場の稼働再開について（お知らせ）

2021 年 1 月 27 日

株式会社ユニシス

2021 年 1 月 19 日に北海道工場において従業員 1 名が PCR 検査による陽性反応を示し、

新型コロナウィルスに感染した件に関する弊社の対応を改めてご報告致します。

まず、1/20（水）に当該従業員の行動範囲における北海道工場施設内の消毒を実施致しま

した。次に、濃厚接触者には該当しないものの、保健所から PCR検査の実施を推奨された

一部従業員に対し PCR検査を実施し、陰性であることを確認しました。さらに、消毒を実

施したエリアを共有する他の従業員らの体調観察を実施しておりますが、今日現在、感染の

兆候等は無く、継続して北海道工場に勤務する全従業員の出勤前の検温、入館時の体温確認、

手指の消毒を徹底しております。

弊社はこれらの状況を踏まえ、北海道工場におけるクラスターの発生は無いと判断し、

1/25（月）より生産活動を再開致しました。

なお、新型コロナウィルスに感染した従業員は、症状も無く体調も問題無いことから、

PCR 検査で再陽性の反応が無ければ来月には職場復帰となる予定です。

本報告にあたり、不要不急のご来訪につきましては引き続きお断りを維持させて頂きた

いと思います。関係者の皆様にはご不便とご迷惑をお掛け致しますが、ご理解とご協力を賜

りますよう宜しくお願い申し上げます。

以 上